



## هدفمند کردن یارانه‌ها يك انقلاب اقتصادي در کشور است

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: با توجه به اهمیت لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها که واقعا يك انقلاب اقتصادي در کشور است...

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس اظهار داشت: با توجه به اهمیت لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها که واقعا يك انقلاب اقتصادي در کشور است، رسانه‌ها بویژه صدا و سیما باید تلاش کنند تا در اثر اجرای این طرح، شوک اقتصادي و رواني به جامعه وارد نشود. سید جواد زمانی، نماینده مردم کنگاور، صحنه و هرسین در مجلس در گفتگو با خبرنگار سیاسي باشگاه خبري فارس «توانا»، در خصوص لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها و روند تصویب آن در مجلس اظهار داشت: اصل این لایحه در کل کشور و بین اقتصاددانان مخالف چندانی ندارد چرا که با توجه به وضع کشور، این لایحه حالت اجبار پیدا کرده و يك ضرورت است. وی ادامه داد: دغدغه خاطر برخی نمایندگان مجلس در خصوص بندهای این لایحه و نحوه اجرای آن است. زمانی با اشاره به تصویب 5 ماده از این لایحه در مجلس گفت: مجلس تغییراتی را نسبت به لایحه دولت اعمال کرده از جمله اینکه سعی کرده است شیب آن را ملایم‌تر کند تا آثار تورمي آنچنانی نداشته باشد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس افزود: از آنجا که هنوز برخی مواد این لایحه باقی مانده و پیشنهادات زیادی از سوی نمایندگان راجع به بندهای باقیمانده مطرح شده است، نمی‌توان از هم اکنون نظر مجلس را اعلام کرد. وی در خصوص بحث‌های باقیمانده و پیشنهادات نمایندگان تصریح کرد: مباحث مربوط به نحوه تعیین دهک‌ها و تعداد دهک‌های مستحق دریافت یارانه و مباحث مربوط به نحوه پرداخت یارانه و نوع آن - که نقدي باشد یا به صورت بن - هنوز در مجلس در حال بررسی بوده و به اتمام نرسیده است.

زمانی تاکید کرد: مجلس تا اینجا نهایت تلاش خود را انجام داده تا با يك شیب ملایم هم يك جراحي اقتصادي در کشور انجام شود و هم خروجي این لایحه که باید کمک به دهک‌های پایین جامعه و اقشار فقیر باشد، قابل قبول و مثبت باشد. وی با بیان اینکه اثر تورمي لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها را نمی‌توان منکر شد، ادامه داد: از آنجا که اجرای این لایحه در کشور الزامي است و اقدامي با این اهمیت آثاري نیز به همراه خواهد داشت، باید تلاش کنیم تا تبعات آن را کاهش دهیم.

نماینده کنگاور در مجلس خاطرنشان کرد: رسانه‌ها بویژه صدا و سیما و افراد صاحب‌نظر باید تلاش کنند تا توضیحات و توجیهاتشان به نحوي باشد که شوک اقتصادي و رواني به مردم وارد نشود. وی افزود: در برخی موارد، گران شدن کالاها در کشور ناشي از شوک رواني است و نمونه آن گران شدن برخی کالاها در روزهای اخیر است که هیچ ربطی به لایحه هدفمند کردن یارانه‌ها ندارد؛ زیرا هنوز بررسی این لایحه تمام نشده و در صورت تصویب از سال آینده اجرا می‌شود؛ بنابراین این گرانی ناشي از آثار رواني است.

زمانی تصریح کرد: اگر همه به این نتیجه رسیده‌اند که جراحي اقتصادي در کشور ضروري است و برای این امر مهم که يك انقلاب اقتصادي مهم قلمداد می‌شود و ضرورت آن برای همه روشن است، تلاش کنند تا تبعات اجرای آن کمتر شود. وی با بیان اینکه انجام کارهای بزرگ به طور قطع تبعاتي دارد، اظهار داشت: رسانه‌ها و نخبگان اقتصادي و سیاسي تلاش کنند شوک رواني ناشي از این لایحه در جامعه کمتر شده و به حداقل ممکن برسد.